Quinta-feira, 02 de julho de 2020 | Edição Nº 315 | Caderno I

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 133/2020- GAB/PMT

O PREFEITO MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de

Tartarugalzinho/AP.

CONSIDERANDO o falecimento do Servidor  COSMO DE JESUS GALVÃO
AIRES , após complicações causadas pelo Coronavírus (COVID-19);

CONSIDERANDO os inestimáveis trabalhos dedicados à população

Tartarugalense no decorrer de sua vida como Servidor Público Municipal na

função de Encanador e cedido para Companhia de Água e Esgosto do Amapá-

CAESA, para atuar como Chefe da Agência neste Município;

CONSIDERANDO finalmente que é dever do Poder Público

Tartarugalense render justas homenagens aqueles que com seu trabalho,

exemplo e dedicação contribuiram para o bem estar da população.

RESOLVE:

Art. 1º - Decretar LUTO OFICIAL nos dias 02,03 e 04/07 de 2020. Em

sentimentos há amigos, colegas, familiares e pela contribuição locada ao

Município pelo Servidor.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura.

Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 02 de Julho de 2020.

Rildo Gomes de Oliveira
Prefeito de Tartarugalzinho

		2020-07-02T13:29:43-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1